

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota. 23 Lipca. Rok 1855.

№ 203.

Jutro, N. P. MARJI Śnieżnej.

Uroczystość Imienia NAJJAŚNIEJSZEJ PANI, była obchodzoną w *Warszawie* dnia wczorajszego, z wielką solennością. Już od rana po wszystkich Świątyniach PAŃSKICH wszelkich Wyznań, odprawiane były stosowne Nabożeństwa. O godzinie 9ej, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, celebrował w asystencji liczne go Duchowieństwa, JW. JX. Biskup *Fijałkowski*, Administrator Archi-Diecezji *Warszawskiej*. O godzinie 10^{1/2}. JO. Xiążę *Warszawski* NAMIESTNIK Królestwa, raczył przyjmować powinszowania od wszystkich znakomych Osób tak Duchownych jakoteż Wojskowych i Cywilnych, oraz Urzędników wszelkich stopni i Obywateli miasta. O godzinie 11ej, w Kościele Katedralnym Prawosławnym NN. TRÓJCY, celebrował otoczony Duchowieństwem Prawosławnem, JW. JX. *Nowicki*, Oficjał Katedralny i Dziekan, Członek Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych; poczem w chwili zainicjowania TE DEUM, działa Cytadelli zagrzmiały salwami. Na Nabożeństwach tych, znajdowali się znakomite Osoby tak Wojskowe jako i Cywilne, oraz Urzędnicy wszelkich stopni i Obywatele miasta. — W Kościele Parafjalnym XX. *Bazylianów*, celebrował W. JX. *Doniewski*. — Jednocześnie także odprawiono odpowiednie Nabożeństwa w Kościołach tutejszych obu Wyznań *Ewangelickich*. — O godz. 4ej, dany był obiad, na którym znajdowały się dostojne zaproszone Osoby. — Wieczorem, miasto zajaśniało iluminacją z Cyframi NAJJAŚNIEJSZEJ SOLENIZANTKI.

Jutro w Kościele XX. *Dominikanów* przypada do roczna Uroczystość Sgo DOMINIKA Fundatora i Patriarchy Zakonu Kaznodziejskiego, która odprawiać się będzie z Wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami, Processjami, i Odpustem zupełnym.

NOWINY DWORU. — Z *Petersburga*. — W d. 13 (25) Lipca, Hrabia *Esterhazy*, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny J. C. K. Apostolskiej Mości, opuszczając czasowo stanowisko swoje, miał zaszczyt złożyć NAJJAŚNIEJSZEMU CESARZOWI, pożegnanie swoje.

Z powodu Uroczystości dnia wczorajszego, w Synagodze przy ulicy *Danilowiczowskiej*, odprawione zostały stosowne modły. Kantor J. *Szafer*, zrecytował *Hanoten-Tszua*, a Chór odśpiewał BOŻE CESARZA *chroń*. Uczniowie Szkoły *Rabinów*, odśpiewali Psalm XXI, a Dyrektor miał przemowę do uczniów zastępowaną do Uroczystości dnia. Po zrecytowaniu starożytniej Modlitwy *Hanoten-Tszua*, za długoletnie i szczęśliwe Panowanie NAJJAŚNIEJSZEJ RODZINY, chór z uczniów odśpiewał BOŻE CESARZA *chroń*.

Wczoraj, w obec Przyjaciół i Kolegów, złożono na doczesny spoczynek, zwłoki ś. p. Leona *Walter*, Artysty-Skrzypka.

W tych dniach umarł w *Kolonji* X. *Filz*, Proboszcz Katedry *Kolonjskiej*, który w r. 1845, dopomógł jednemu z podróżnych naszych, do wynalezienia szczątków

Królowej *Ryzy*, w Ołtarzu drewnianym, w Katedrze rzeczonej złożonych.

Tyg. *Rot: Przem: Krakowski*, pisze o *yakach*, które i u nas może kiedyś należeć będą do zwierząt gospodarskich. Otóż stado *yaków* z *Chin* sprowadzone zostało w r. z. do *Francji*. *Yaki* oddają *Tybetanom* i *Tartarom* rozmaite usługi: włos ich służy na sukno grube i trwałe, a zatem dobre na ubiór i dla naszych *włóścian*. Włosień mają podobny do run owiec *Astrachańskich*, przeto zdalny na kozuchy; mięso *yaków* jest doskonałe, mleko wyśmienite. *Yak* jest zdalny do pracy, ciągnie i niesie ciężary, chodzi pod siodłem, kłusuje spiesznie, lekko niesie a chód ma przyjemny. *Yak* jest dla narodów, które go chowają, tem, czem dla nas owca, krowa i koń razem, a to jest już dostatecznem do ocenienia usług, jakieby mógł oddać, gdyby się go udało przyswoić.

Zaledwie trzy tygodnie minęły, odkąd kąpiele kropliste na oczy (*douches*) otwarte zostały przy Instytucie Wód Mineralnych w *Saskim Ogródzie*, a już ta metoda leczenia z każdym dniem coraz nowych i liczniejszych znajduje zwolenników. Trudno zaiste sobie wyobrazić, jak są zbawienne skutki tej kuracji; zwłaszcza dla osób mających wzrok nadwężony i osłabiony, bąc to przez długo-trwałą i znużną pracę, bąc przez wiek, albo z innych, czasem nawet wprost przypadkowych lub nieznanych przyczyn. Kąpiele te, z wody mineralnej żelazem nasyconej, najczęściej *Pyrmonckiej*, nie tylko wzrok podobny wzmacniają, jak to zapewnają liczni pacjenci, których zdania w tej mierze zasięgałismy, ale orzeźwiają całe oko, nadają mu dawną żywość, powiekom przywracają młodocianą energję, jednym słowem, gruntownie i stale znoszą nieszczęśliwy ów szereg dolegliwości, które, że najszlachetniejszemu zmysłowi ludzkiemu zagrażają, najbardziej także do upadku sił duchowych, albo raczej rzeżkości umysłowej przyczyniają się. Nic dziwnego tedy, że pomimo znacznie posuniętej już naprzód pory, w której wowie będący przyrząd kąpielowy w ruch wprawiony został, (w ruchu zaś tym znajduje się codziennie przez dwie godziny od 8mej do 10tej z rana, pod osobistym nadzorem Wgo *Angel*, Lekarza Instytutu Oftalmicznego Xiążąt *Lubomirskich*), grono szukających w nim pomocy z dojem każdym się powiększa, i w samej rzeczy do prawdziwej wdzięczności obowiązani jesteśmy dla oględnej Dyrekcji zakładu, która w tem skutecznem zastosowaniu nauki, Publiczności naszej tak błogi zapewniła udział.

JW. Hrabia *Esterhazy*, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny Jego Cesar: Królewski: Apostolskiej Mości, przy Dworze CESARSKO-Rosyjskim, przybył z *Moskwy*.

JW. Generał-Major Xiążę *Bebutow*, wyjechał do *Kaluzyna*.

Wczoraj już robiono próby wodociągów, z wodotryskami wzusiesionemi w mieście.

Wielkie i piękne, sposobem fotograficznym otrzymane widoki publicznych gmachów i pomników, zwracają na siebie na wystawie *Paryzkiej* uwagę wszystkich też wystawę zwiedzających, a każdy z zadziwieniem widzi jak daleko sztuka ta, tam posunięta została. Lecz i tu w *Warszawie* mieliśmy przed kilku dniami sposobność przekonania się, że i tutejsi Artyści niepozostali w tyle za zagranicznymi. Z tych między innymi, widzieliśmy w pracowni malarza *Enge* na *Krak-Przedm.*, w pałacu *Tarnowskich* pod Nr 388, znajdującej się, ustawiony widok b. Zamku Królewskiego ze strony *Wisły*, sposobem fotograficznym zdjęty i olejuemi farbami wykonany, który wiernością oddania natury i pięknnością wykonania wzbudził podziwienie znawców. Niemniej i co do szybkości w zdejmowaniu obrazów doszedł *P. Enge* do wielkiej doskonałości; otrzymując takowe prawie w oka mgnieniu, a zatem jest w stanie nawet i konia w skoku fotografować. Portrety jego już oddawna pod względem doskonałości są znane; co z tą pochodzi, iż on, jako akademicznie wykształcony Malarz portretowy, zna dokładnie zasady perspektywy, a przeto jest w stanie osobom i przedmiotom zdejmować się mającym, dać stosowną i należyłą pozycję perspektywną.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od H. kop: 30, na światło przed statuą **MATKI BOZKIEJ** przed Kościołem *XX. Reformatorów*, na intencję wyzdrowienia *Henryka*.— Od K. P. z *Lublina* kop: 50, na latarnię przed figurą Śgo **FELIXA** przed Kościołem *XX. Kapucynów*.— Od T. rs. 1 dla wdowy *Zacharskiej*, i rs. 1 dla wdowy *Z. Wolskiej*.

W ciągu dnia onegdajszego zachorowało na cholere osób 31, wyzdrowiało 31, umarło 9, pozostaje w kuracji chorych 169.

Stosując się do łaskawego życzenia szanownych Obywateli *Pow. Sieradzkiego*, mam zaszczyt niniejszem do Ich wiadomości podać, iż d. 12 b. m., to jest w drugą Niedzielę, będzie dany przezemnie wieczór muzykalny w m. *Sieradzu*.— *Apolinary Kątski*.

Zeszyt **CLXXVI Biblioteki Warszawskiej** za miesiąc Sierpień r. b., wyszedł z druku, i zawiera następujące utwory: *Spisł Słowacki*, przez *Ludwika Zejsznera*. Wyjątek z rękopismu pod napisem: *Wpływ kobiet na duchowy rozwój człowieka*, przez *Sabinę z G. G.* (dokończenie). *Edyp Król*; tragedia *Sofoklesa*, tłumaczył z greckiego *Kazim. Kaszewski*. *Kłopoty starego Komendanta*, Pan *Marszałkiewicz*, opowiadanie (ciąg dalszy). *Kronika Zagraniczna Literacka, Naukowa i Artystyczna*: 1. Wystawa powszechna, wystawa przemysłowa; Przemysł francuzki i zagraniczny w wielkiej nawie (ciąg dalszy); Wystawa Sztuk Pięknych; Galeria angielska (ciąg dalszy); *Chants Modernes* przez *Du Campa*; Wiadomości literackie. Poezja: *Francesca*, ustęp z Komedji *Boskiej Donta*, z pieśni *Veji Piekła*, przez *Gustawa Zielińskiego*. *Kronika literacka. Rozmaitości. Wiadomości na drodze postępu nauk przyrodzonych. Doniesienia literackie. Dostrzeżenia meteorologiczne* za miesiąc Czerwiec r. b.

Z Krasnostawu.— Jak wszędzie i zawsze, tak i w *Krasnymstawie*, w dniu 22 z. m. Artysta nasz *Kątski*, z tym samym przyjęty był zapalem. Przeszło 200 słu-

chaczy, między któremi mnóstwo *Dam* i wszystkie bez wyjątku stany, oraz *massa Wojskowych* i *Obywateli* z okolic przybyłych, obsypywało go ciągłemi oklaskami, i zarzucili w końcu kwiatami. Wszyscy unieśli z sobą miłe wspomnienie, że słyszeli *Mistrza*, który nie tylko talentem swoim zachwyca, ale jeszcze wszędzie zostawia ślady poświęcenia się dla bliźnich i dobroczynnych zakładów.

Zaonegdaj rano, *Matysz Szruba*, lat 38 liczący, wyrobnik, pracujący w cegielni pod Nr 2313e, wszedł dla wykąpania się do wody w dole po wybranej glinie pozostałym, a natrafiwszy na głębię, pozbawiony ratunku, utonął.

Jutro, jeżeli tylko pogoda posłuży, znany *gimnastyk P. Pitié*, puści się na *kuli*; zaś dwa *balony* w powietrze. Obok tego i podróż malownicza około świata, będzie jak zwykle dla każdego widzialną. Dodać jednak winniśmy, iż *P. Pitié* toczyć się będzie nie przodem lecz odwrotnie, tak w górę jak na dół; że oprócz sztuk i kosmorama, znajdzie się muzyka, gondole, i na koniec ognie *bengalskie* wraz z *illuminacją*. Dochód z tego widowiska przeznaczony jest na *benefis P. Pitié*. Wystąpi on w ubraniu *Merkurego*.

Edward Leo, Patron *T. C.*, ma *Kancelarię* swą przy ulicy *Miodowej* pod Nr 486b, na 1m piętrze, w domu *W. Kronenberg*.

Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości* przywołani zostali: po *Kom. Nowy Mizantrop*, *Pani Korzeniowska*, *PP. Panczykowski* i *Chomanowski*; po *Kom. Podstęp Pana Kapitana*, *P. Ciemska* i *P. Komorowski*.

Jutro, jeżeli pogoda posłuży, w ogrodzie *Wiejakiej Kawy*, grać będzie muzyka wojskowa z 60 osób złożona. Przytem dostać będzie można przy rychłej usługę wszelkich jedzeń i napojów, tak zimnych jako i gorących.

Kurs wczorajszy: za *pól-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 35^{1/2}; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 79 kop: 30, dają rs. 78 kop: 97, wartość kuponu rs. 1 kop: 36^{2/3}; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 16, wartość kuponu kop: 6^{5/6}; za nową *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 70, wartość kuponu rs. 1 kop: 55^{5/6}.

ANGLJA. — W dniu 27 z. m. w *Marylebone* nastąpił wybór do Parlamentu *Sir Bernjamin Hall*, mianowanego *Komissarzem* Naczelnym robót publicznych. — *Xię Albert* podał myśl *Radzie* zarządczej *Stowarzyszenia Sztuk*, by zwiedziła *in corpore* wystawę *Paryzką* w towarzystwie reprezentantów 400 połączonych z nią klubów. *Komitet* postanowił pójść za radą *Xięcia*, zajmuje się teraz urządzeniem tej kolosalnej przejażdżki, która nastąpi we *Wrześniu*. — Rząd ma zamiar zażądać od Parlamentu kredytu z 800 funt: szt., dla wzniesienia pomnika *Kapitanowi Sir John Franklin*, i *Oficerom* którzy z nim razem zginęli w wyprawie podbiegunowej. — *Sir James Graham* wraz z *rodzią*, udaje się na ląd stały aż do wiosny. — *Listy z Heligolandu* donoszą, że na tej wyspie rozpoczną budowę *cytadelli*; plan i anszlagi już wysłano do *Londynu*. — *Jenerał Simpson* doniósł rządowi, że sam chce wybierać *Oficerów* swego sztabu, i to z pomiędzy ludzi znających już miejscowość; w skutek tego, *Szefem Sztabu* zrobił *Jenerała Barnard*,

nie zaś Jenerała *Knolly*, którego mu z *Londynu* przysłać chciano. — Na posiedzeniu z 31go z. m., Lord *Palmerston* oświadczył, że posiedzenia Izby zostaną odroczone w dniu 14 b. m. Budżetowe bile bez opozycji zatwierdzono. (Neue Pr: Ztg).

W fabryce *Low Moor* w *Bradfort*, wyrabiają teraz kolosalne bomby, ważące przeszło po 20 centnarów. — Odbywają próby z nowo wynalezionym karabinem, nabijającym się przez kolbę, i dającym siedm strzałów w minutę; użycie tego karabina jest bardzo proste i łatwe. (Jour: de St. Pet:).

AUSTRIA. — Do *Wiednia* zwożą napowrót zapasy obwozowe z *Galicji*. Na rozmaitych targach sprzedają konie artylerji i pociągów. — Z *Tryestu* donoszą, że w *Vallona* małym miasteczku *Rumelji*, na brzegu *Adryatykiem*, wybuchnęła zaraza morowa. — Statuta o reprezentacjach prowincjonalnych mają być ogłoszone w d. 18 Sierpnia, jako w rocznicę urodzin Cesarza. — Zmniejszenie armji oddziaływało na stosunki pieniężne; w przeciągu ośmiu tygodni, aż do srebra spadło z 28 na 20 procent. — Cesarz zalecił, by w armji wszystkie wydatki niekonieczne usunięto i w ogóle by zaprowadzono jak największą oszczędność. — Zmarły w *Paryżu* *Salomon Rotazyld*, był drugim z porządku z 5ciu braci; długo stał na czele *Wiedeńskiego* domu, który następnie oddał swemu synowi *Anzelmowi*. Imię jego połączone jest z najważniejszymi działaniami finansowemi i przemysłowemi *Austrii*; on jest głównym założycielem kolei żelaznej północnej. (Schl: Ztg).

W tych dniach otrzymaliśmy wiadomość ze *Lwowa*, iż tam przygotowuje się do druku: *Pogrobowiec* Jana Nep: *Kamińskiego*. Zaczyna ten, i tyle w piśmiennictwie polskiem zasłużony Mąż, jako Autor, Tłómacz, Dyrektor Teatru i Redaktor pism czasowych, (zgasły we *Lwowie* dnia 5 Stycznia r. b.), zostawił różne prace pióra swego. Część powszechna, która mu do grobu towarzyszyła, objawiła się w licznych poezjach i kompozycjach na skończenie jego. Z tych wymieniamy tylko: *Wiersz* *Adama Sarjusza Hr: Zamoyskiego*, i *Polonez* żałobny *F. Tymolskiego*. *Pogrobowiec* zawiera opis życia *Jana-Nepomucena Kamińskiego* i część niedrukowanych dotąd poezji jego, a między temi dwie sztuki dramatyczne. Dochód zapewne przeznaczony będzie na postawienie pomnika czcigodnemu *Poecie*. Jeden z synów *Jana-Nepomucena*, *Tytus*, Doktor *Medycyny* w *Jampolu*, Gub: *Wołyńskiej*, umarł r. b. wkrótce po Ojcu. Tak z 12tu synów, pozostaje przy życiu tylko 3ch. Jeden jest *Urzędnikiem* we *Lwowie*; drugi *Lekarzem* w *Berlad*, *Xięstwem Multańskim*; trzeci, *Mieczysław*, poświęca się muzyce i sztuce dramatycznej. Ten ostatni najmłodszy, którego wykształceniem zajmował się sam ojciec w ostatnich latach życia, wystąpił we *Lwowie* 17go Czerwca r. b. jako amator w koncercie *Lwowskiego Towarzystwa Muzycznego*, i śpiew jego z wielkim zapętem przyjęty został. (Pr: Kor:).

W początku z. m. umarł we *Lwowie*, na cholere, przeżywszy lat 57, ś. p. *Leon Rudkiewicz*, Artysta Dramatyczny. (Gaz: Lw:).

W Sierpniu skończonym będzie telegraf, który *Wiedeń* z *Konstantynopolem* połączy. — Cesarz polecił, by wstrzymano dalszą budowę fortyfikacji w *Krakowie*, *Przemysłu* i *Zaleszczykach*. (Jour: de St. Pet:).

DANJA. — Sejm został, zwołany na d. 11 Sierpnia. (Neue Pr: Ztg).

FRANCJA. *Paryż*, 29 *Lipca*. — W ratuszu spodziewają się lada dzień rozkazu do rozpoczęcia działań spisu wojskowego na r. 1856, by losowanie już w p. miesiącu mogło być dokonane. — W *Alzacji* mają zebrać korpus obserwacyjny; ścigając tam jazdę z południowej *Francji*. — Cesarstwo jutro są tu spodziewani; pobyt ich w *Biaritz* był bardzo krótki; po odejściu jednak *Królowej Angielskiej*, mają na 20 dni jeszcze tam się udać. — Za powrotem Cesarza, licznych zmian pomiędzy Prefektami i Podprefektami spodziewają się. — Potwierdza się wieść, że Ambasadorowie *Francoji* i *Anglii*, zażądali od *Porty* oddania wojskom francuzkim i *angielskim*, starych zamków nad *Bosforem* i *Dardanelami*. *Porta* zrobiła kilka uwag, ale nie wątpią, że ustąpi żądaniu. — Wydano rozkazy bataljonom gwardji narodowej, by były gotowe dla formowania szpalernu przy wjeździe *Królowej Angielskiej*. W wielu miejscach już zakładają wspaniałe aparaty iluminacyjne; około bankofu *Strasburskiego*, wznoszą żuk tryumfalny; w *Luwrze*, pomimo *Niedzieli robotniczej* pracują. (Ind: Bel:).

Kolej żelazna morza *Śródziemnego*, przewozi ciągle wielkie zapasy amunicji; pomiędzy innemi, przewieziono 3,000 bomb i 87,000 granatów. Wysyłają też mnóstwo drabin lekkich, długich, z hakami szczególnego rodzaju na końcu; budowa tych drabin wskazuje, że użyte będą do szturmów. Z *Cherbourg* donoszą, że bombardy znajdują się w tym porcie, wysłane będą na morze *Czarne*, bo na *Baltyku* nie spodziewają się nic zrobić. Bombardy te mają po 40 dział, pokryte są żelaznem sklepieniem, na które kładą jeszcze wory z piaskiem. Oficerowie marynarki znaleźli je bardzo praktycznymi. (Jour: de St. Pet:).

TURCJA. — Listy z *Warny* wspominają, że w *Eupatorji* spodziewano się Jenerała *Bosquet* na czele 30,000 ludzi, z którymi miał rozpocząć natychmiast działania przeciw *Symferopolowi*. Oprócz 20,000 ludzi wysłanych do *Krymu*, dwie dywizje *Renault* i *Courties* miały stanąć w *Konstantynopolu*. — 4,000 *Turków* wysłano do *Dobruczy*. — Natychmiast za przybyciem *Pana Thouvenel* do *Konstantynopola*, miało tam rozpocząć narady nad położeniem *Chrześcjan* i nad czwartym punktem *rekojmi*; tymczasem taczmat miał być ściśle zachowanym co do wszystkich wyznań *Chrześcijańskich*. — Korrespondencje z *Wiednia* ostrzegają, by nie dawać wiary pogłoskom o przygotowujących się wielkich ruchach strategicznych nad *Dunajem*, o spodziewanym w *Sylistrji* korpusie francuzkim, o zamiarach przeciw *twierdzy Izmail*, o wkroczeniu do *Bessarabji*. Pora roku w tych zabójczych stronach, nie jest wcale do skupiania tam większych *mass* wojska. Fałszywą też jest wiadomość, że *Feldtzeim: Hess* ma wkrótce rozpocząć układy z Jenerałami *Letang* i *Crawford*, z powodu zamierzonego wkroczenia wojsk sprzymierzonych do *Bessarabji*, i wejścia ich w skutek tego do *Xięstw Naddunajskich*. — Pod *Sevastopolem* oblegający i obleżeni zajmują się sypaniem nowych baterji i szafców; okręta linjowe *Rossyjskie* i parowce, zajmują ciągle tę samą pozycję, z której tyle szkody zrzędziły sprzymierzonym w d. 18 Czerwca. O działaniach w o-

twartem polu nie nie słycać. — Eskadra *francuzka* na morzu *Czarnem* liczy 61 statków, z tych 51 parowych; pomiędzy temi znajduje się 6 okrętów linjowych parowych, 5 fregat, 6 korwet, 5 awizo, 26 bombard, 11 szalup i baterji pływających; (te ostatnie dopiero przybyć mają). (Jour. de St. Pet.).

WŁOCHY. — Król *Sardyński* w jednym czasie co Królowa *Angielska* do *Paryża* przybędzie; nie jednak dotąd nie postanowiono. — W Państwie *Rzymskiem* cholera bardzo grasuje; w *Ankonie* liczą do 2,500 ofiar; w *Bolonji* przecięciowo 100 ludzi zapada, a z tych dwie-trzecie umiera. — Pomimo zaprzeczeń gazety *Werónskiej*, garnizony *austrjackie* we *Włoszech* powiększono; w *Ankonie* mają trzymać załogę z 10,000 ludzi. Mówią też o zajęciu rychłem *Neapolu* przez *austrjaków*. Garnizon *Francuzki* w *Rzymie*, podobno powiększony będzie o jedną dywizję. W *Neapolu* nie udzielają paszportów ani do wyjazdu z kraju ani do przyjazdu. (Ind. Belge).

ROZMAITOŚCI. — W północno-zachodnim kierunku miasta *Jerozolimy*, znajdują się stopy szaro-niebieskiego popiołu, które dla rozmaitych przyczyn, ściągają już od dawna uwagę podróżnych na siebie. Mieszkańcy krajowi utrzymują, że to wymietliny z mydlarni, która dawniej istniała w tem miejscu. Dopiero *angielscy* podróżni wpadli na myśl, że to są może szczątki dawnych ciałopaleń *żydowskich*. Gdy Dr *Roth* z *Mnichowa* był w roku 1853 w *Palestynie*, proszono go, by na próbie przywiózł nieco tego popiołu do *Niemiec*, gdzie go bliżej rozpoznawać zamierzało. Otóż temi czasy odczytano w Towarzystwie Literackim w *Jerozolimie* sprawozdanie Dra *Roth* w tej mierze, w którym powiedziano między innymi: »Wątpiono dotychczas, czyli znajdujące się u bram *Damaszku* dwa stopy popiołu, pochodzą z dawnych ciałopaleń, czy też składają się ze szczątków potażu używanego w tamtejszej mydlarni. Przedsiębrane w laboratorium *Liebiga* próby, potwierdziły przypuszczenie, że popiół ten jest w istocie szczątkiem dawnych ciałopalnych ofiar, gdyż zawiera w sobie głównie zwierzęce, nie zaś roślinne substancje, a nawet znajdują się w nim małe okruchy kości i spalonej żeb-
-ki.« — Jeśli Izba *Angielska* uchwali nagle zwolnienie wszystkich członków na pewny wieczór, wtedy zaczyna się posiedzenie takie odczytaniem wszystkich nazwisk. Kto wówczas bez wyraźnego pozwolenia jest nieobecny, może go przyaresztować tak zwany *Serjeant-at-Arms* (Żandarm i Mistrz ceremonji Izby), i trzymać w więzieniu Parlamentu, dopóki Izba na wniosek którego z członków nie pozwoli w więzieniu wystąpić u krótko z pokornym przeproszeniem, i karą pieniężną okupić się od aresztu. Nierówniej znaczniejsze niż ta kara pieniężna, są koszty połączone z pobytem w tem nader wytwornem więzieniu. — Pewien Jegomość zapytał na ulicy terminatora szweckiego, którego tylko co majster przetrzepił pociągłem: »Powiedz mi mój mały, gdzie tu dostanie kupić *obicie*?« »Ej Panie, idź do mojego majstra, to go darmo dostaniesz.«

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Czapliński Leop. Oby: z Woli Leszczyńskiej nr 634; Dziekoński Albin Oby: z Gub. Grodzieńskiej nr 625; Dąbrowski Jan Ob: z U-

ścina nr 556; Imerwahr Lud. Kup: z Petersburga nr 601; Kolczyński Flor. Oby: z Markoszewa nr 625; Lasocki Lud. Ob: z Czarnowa nr 625; Leontiew Żona Pułko: z Petersburga nr 634; Potocki Stef. Hr: z Międzyrzecza nr 412; Rutkowski Józ. Oby: z Jaszewic nr 625; Zarara Jan Rađ. Honor: z Mohylewa nr 584.

Wyjechali: Cielecki Zdzisław Oby: do Siecin; Gołembowski Bole. Oby: do Białej; Górski Miko. Sędz: Poko: do Konina; Osniadowski Stan. Oby: do Rży.

Przyjechali koleją żelazną: Koch Aug. Maszynista z Berlina nr 603; Kowalski Asa. Koleg: z Krakowa nr 673; Rabinowicz Eliasz Kom: Kup: z Krakowa; Wilczek Fra. Art. Muz: z Ostendy nr 398.

Wyjechali koleją żelazną: Napiórkowska Helena Wdowa po Urzęd: do Krakowa; Tarnowski Adam Hr., i Szlubowski Michał Oby: do Ostendy.

DONIESIENIA.

Pod Nrem 339 na Nowym-Mieście, przyjmuje się UCZNIÓW Szkół Rządowych Filologicznych, na stół i stancję, wraz z korepetycją, za umiarkowaną cenę, a to w skutek dozwolenia J.W. Dyrektora Gimnazjum Gubernjalnego Warszawskiego.

Potrzebny jest **KOMINEK** marmurowy lub kamien-ny, w dobrym stanie. Ktoby takowy posiadał, raczy zostawić swój adres, u Stróża domu Nro 1396 b, przy ulicy Marszałkowskiej.



Do dóbr Trzpińscy, 1 1/2 wiorst od Stacji kolei żelaznej Gorzkowice położonych, potrzebny jest **OGRODNIK**, kawaler, posiadający dostateczne wiadomości swego fachu i opatrzonej w przyzwoite świadectwa; życzący takowe miejsce posiadać, raczy się zgłosić do domu Neybaura pod Nr 459 przy ulicy Senatorskiej, i tam w półdzworze na dole, na lewo, u Służącego Piotra, warunki pod jakimi by życzył, to miejsce posiadać, na piśmie zostawić wraz z swym adresem.

PŁY LOSU Nr 11,010 b, z Kantoru P. Mühreäländera et Jesiotr pochodzący, przezemie zagubiony został; upraszam przeto Znalazcę, o łaskawe zwrócenie mi takowego pod Nr 1817, za przyzwoitą nagrodą, gdyż stosowne ostrzeżenie podług prawa już uczynione zostało. — J. Jungerlövi.

Trzy **PIWNICE** suche i zimne, zdadne na Skład piwa bawarskiego, są do najęcia pod Nrem 359 na Nowym-Mieście. Wiadomość na miejscu u Właściciela domu. — Tamże jest **ŁÓŻKO** mahoniowe, używane, do zbycia.



Ktoby miał do wydzierżawienia porządną **DOMINIK** z Ogrodem, oraz Stajnią i Wozownią, przy ulicy drugiego rzędu w Warszawie, bądź za czynsz, lub za odpowiedni dać się mogący kapitał na hipotekę; pozostawić zechce adres swój u Szwajcara, w Giełdzie Banku Polskiego.

PLAC, frontu od ulicy arsz: 56 i wersz: 10, (loki 79) i tyleż wgląd, powierzchni arsz: 4049, wersz: 9, (lok: 5,000), może być podzielony na dwie połowy, lub całkowicie, jest do zbycia, za cenę bardzo przystępną. Wiadomość pod Nrem 1608, wchodząc od ulicy Nowogrodzkiej, pierwszemu dom po lewej stronie, od godziny 4tej z południa do 8ej wieczór.

Dziś rano ciepła stopni 16. Wzorosj w południe ciepła stopni 24. Dziś rano wysokość wody na *Wile* stop 4 cal 6.

TEATR WIELKI. Dziś, *Nabuchodonozor*. — Jutro, *Asmodea*.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Bukiet i Pocałowanie*. *Janek z pod Ojcowa*.

Podpisany docosi Przesw. Publiczności, iż Restauracja, którą przeniosłem z ulicy Wierzbowej na Krak: Przedm.; wprost XX. Karmelitów, do domu dawniej Kirkowa, a obecnie Langego pod Nr 416, tam gdzie istnieje Handel *Rorzeany* i *Winy* P. Skorupskiego, z dniem jutrzejszym otwartą zostanie; gdzie przy rychłej usłudze dostać będzie można wszelkich **POTRAW** i **NAPOJÓW**. — Nikifor *Wasilew*, Restaurator.